REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTAD0 DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PROJETO DE LEI N° vA_/2022

Denomina-se de TRAVESSA SANTAREM, a

TRAVESSA 1 da Vila Militar do 53° Batalhão

de Infantaria de Selva e dá Outras

Providencias.

Faço saber que a Câmara Municipal de ltaituba, Estado do Pará, aprova e o Prefeito

Municipal Vaimir Clímaco de Aguiar sanciona e publica a seguinte Lei

Art. 1 Fica denominada de TRAVESSA SANTARÉM, A TRAVESSA 1 da Vila Militar

do 53° Batalhão de Infantaria de Selva.

Art. 20 O Municipio fica responsável pela identificação da referida Travessa, com a
fixação da placa nas esquinas, constando a numeração das casas situadas nas quadras

eo CEP.

Art. 3- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposigões

em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Itaituba "CARLOS ROBERTO CABRAL

FURTAD0" em 21 de Outubro de 2022.

LUIZ FERNANDO SADECK DOS SANTOS

Vereador-Peninha

MDB
C&mara Municipal de Itaituba

Rainice dos Scatos iopes
Assessora de Gabinete Pctrkamentar

Mat. 120094-1

07043ab /0:03h
AV. Getúlio Vargas N.° 419 - Fone: (093)3518-2305- CEP: 68.180-000 Itaituba - Pará

Email: camara@camaraitb.com.br
www.camaraitb.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA D0 BRASIL
ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
HISTÓRICco

TRAVESSA SANTARÉM

Homenagem a primeira incorporação de soldados do 53° Batalhão de Infantaria
de Selva. Esta primeira incorporação de recrutas ocorreu em 3 de março de 1975, com
um total de 165 soldados

LUIZ FERNANDO SADECK DOS SANTOS
Vereador-Peninha

MDB

AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camara@camaraitb.com.br

www.camaraitb.com.br

RUA 1-RUA GUARAPES

RUA

3-

RUA

BELÉM

RUA
4-

RUA

BRG.

SAMPAI0

RUA 5-SANTAREM

RUA 6
PEDRO

TEXEIRA

AVES

IANAUS

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }